

S P R A W O Z D A N I E
STAROSTY PRUDNICKIEGO
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
w powiecie prudnickim za rok 2005

Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. / Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły.

W związku z upływem trzyletniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Zarządzeniem Nr 19/2005 Starosty Prudnickiego z dnia 29 września 2005 r. w sprawie składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na drugą kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w ustawowym składzie. Zgodnie z ww. ustawą w skład Komisji weszli: Starosta jako Przewodniczący Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku oraz trzy osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku. Do uczestniczenia w pracach Komisji został powołany Prokurator Prokuratury Rejonowej w Prudniku. Ponadto zostały powołane osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym tj. Prezes Sądu Rejonowego w Prudniku, Dyrektor Aresztu Śledczego w Prudniku, Specjalista ds. kontaktów z organami samorządowymi Granicznej Placówki Kontrolnej Straży Granicznej w Głuchołazach, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka i Białej, przedstawiciel Wójta Lubrzy, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku, Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Prudniku, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego: Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej.

Jednym z istotnych zadań Komisji jest przygotowanie projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”. W celu przygotowania ww. projektu Komisja dokonała identyfikacji zagrożeń i określiła źródła zagrożeń występujących na terenie powiatu.

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 14 października 2005 r. Komisja przyjęła projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” na lata 2005-2007, a także w związku z realnym zagrożeniem wystąpienia grypy ptaków o wysokiej zjadliwości posiedzenie to również poświęcone było tej tematyce. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku przedstawił i szczegółowo omówił opracowanie pt.: „Zagrożenia zwierząt na terytorium RP wysoce zjadliwa grypa ptaków ” przygotowane przez Z-cę Głównego Lekarza Weterynarii – Główny Inspektorat Weterynarii. Omawiając posiadany materiał zapoznał członków Komisji z dyrektywami unijnymi oraz przedstawił strategię kontrolowania choroby, która polega na szybkim likwidowaniu postaci grypy ptasiej u drobiu w jak najkrótszym czasie. Przedstawione zostały procedury postępowania oraz zadania dla poszczególnych podmiotów i instytucji, tj. dla straży pożarnej, policji, sanepidu oraz władz samorządowych.

